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7.      Aktivitetstilskud 2016: Skælskør Biograf- og Musikforening (B) 

Sagsnr.: 330-2015-69594               Dok.nr.: 330-2015-506665                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Skælskør Biograf- og Musikforening Kosmorama søger om aktivitetstilskud på 50.000 kr. til musikaktiviteter i 2016. 
  
Baggrund 
  
Tidsplan for behandling af ansøgninger til Puljen for Kulturelle Formål: 
  
Ansøgninger om driftstilskud:        behandles på udvalgsmøde i december 2015 
Ansøgninger om aktivitetstilskud:    behandles på udvalgsmøde i januar 2016 
  
Udvalget har på mødet i august besluttet at reservere et beløb på 100.000 kr. fra midlerne til aktivitetstilskud i 2016 - 
til bevilling i efteråret 2015 til aktiviteter i 2016.  
  
Tilskud fra Kunststyrelsen 
Skælskør Biograf- og Musikforening Kosmorama søger tilskud til musikaktiviteterne i Kunststyrelsen, hvor 
ansøgningsfristen er 15. oktober 2015. Bevilling af tilskud fra Kunststyrelsen forudsætter et tilskud fra Slagelse 
Kommune, og derfor anbefaler administrationen, at denne ansøgning ekstraordinært behandles forud for de øvrige 
ansøgninger.  
  
Tilskuddet fra Kunststyrelsen er betinget af, at foreningen modtager et kommunalt tilskud øremærket til 
musikhonorarer. Tilskuddet fra Kunststyrelsen kan maksimalt udgøre et beløb, der svarer til det kommunale tilskud. 
  
I 2015 har foreningen fået 37.800 kr. i tilskud fra Kunststyrelsen, og foreningen søger om 39.000 kr. fra 
Kunststyrelsen for 2016. 
  
Ansøgning - Skælskør Biograf- og Musikforening Kosmorama 
Foreningen søger om tilskud til afholdelse af 10 – 12 koncerter i 2015 med kendte og mindre kendte kunstnere i 
Danmark. 
  
Det er 8 frivillige medlemmer, der står for afholdelse af koncerterne, booking, PR, barsalg osv. Der er jævnlig 
udskiftning i gruppen og dermed ny inspiration og nye impulser. Musikken er blues, rock, pop, country m.m. 
Kosmoramas musikarrangementer henvender sig til et bredt, ungt og voksent publikum ved intimkoncerter. 
Koncerterne repræsenterer forskellige genrer inden for den rytmiske musik. Foreningen har afviklet koncerterne i ca. 
25 år. 
  
I beretningen beskriver foreningen 2014 som et fantastisk år i forhold til musikarrangementerne. Der har været 
udsolgt eller tæt på udsolgt til alle musikarrangementer med undtagelse af ét.  
Foreningen har indtil nu afholdt seks af årets ti planlagte koncerter. Der har fortsat været rigtig god tilslutning til 
arrangementerne. Foreningen har valgt at foretage en satsning med et par ”smallere” arrangementer, som har været 
vellykkede, men med mere begrænset publikum. Sidst på året forsøger foreningen sig med jazz som ny genre i 
Kosmorama, og foreningen planlægger at fortsætte med at skabe nye tilbud og afprøve nye tiltag. 
  
Skælskør Biograf- og Musikforening Kosmorama søger 50.000 kr. i aktivitetstilskud. I 2015 fik foreningen 50.000 kr. 
i aktivitetstilskud samt yderligere 27.000 kr. i tilskud øremærket til musikaktiviteterne i forbindelse med driftstilskud til 



foreningen.  
  
Indtægter: 
Billetindtægt                                         Kr.  100.000 
Ansøgt tilskud fra Kunststyrelsen             Kr.    39.000  
Ansøgt tilskud fra Slagelse Kommune       -       50.000 
I alt                                                    Kr.  189.000  
  
Udgifter: 
Honorar                                              Kr.  170.000 
Provision til bookingbureau                     -       20.000 
Leje af lyd                                           -        3.000 
Koda                                                  -        8.000 
Diverse                                               -        3.000 
I alt                                                    Kr.  204.000  
  
Underskud                                           Kr.    15.000 
  
Musikaktiviteterne er en del af foreningens samlede aktiviteter inden for film og musik. Foreningen søger om 
driftstilskud til biografdriften; den ansøgning behandles på mødet i december.  
  
Foreningen havde ultimo 2014 en likvid beholdning på ca. 316.000 kr. 
  
Retligt grundlag 
Retningslinjer for Puljen til Kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
a. Bevilge 50.000 kr. i tilskud til musikaktiviteterne, som foreningen har søgt om 
b. Bevilge 39.000 kr. i tilskud svarende til ansøgningen til Kunststyrelsen 
c. Bevilge et andet beløb i tilskud 
d. Give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at foreningens aktiviteter lever op til principperne i Puljen til 
kulturelle formål, da aktiviteterne i høj grad er finansieret via tilskud fra Kunststyrelsen samt egenfinansiering i form af 
billetindtægter.  
  
Derudover involverer aktiviteterne en gruppe frivillige og har fokus på udvikling og satsninger i forhold til 
musiktilbuddene. 
  
Endvidere er musikaktiviteterne et traditionsrigt musiktilbud i en af kommunens købstæder, der med kulturelle 
oplevelser lever op til kommunens vision om attraktive kulturelle oplevelser for borgerne og tiltrækning af nye 
borgere.  
  
På den baggrund vurderer administrationen, at ansøgningen opfylder principperne for Puljen til kulturelle formål og 
anbefaler, at foreningen bevilges et tilskud på 50.000 kr. til aktiviteterne. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  



  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 50.000 kr. i tilskud til musikaktiviteter i Skælskør Biograf- og 
Musikforening Kosmorama. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. november 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


